
● AVISO REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 24/2022 - PM

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS AO MUNICÍPIO DE CANINDÉ
DE SÃO FRANCISCO, ESTADO  - AVISO REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 24/2022 - PM

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS AO MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE
SÃO FRANCISCO, ESTADO DE SERGIPE.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS AO MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE
SÃO FRANCISCO, ESTADO DE SERGIPE.

● EDITAL DE CONVOCAÇÃO N" 006/2022
CONSELHO MUNICIPALL DOS DIRElTOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
CANINDE DE SAO FRANCISCO.  - EDITAL DE CONVOCAÇÃO N" 006/2022
CONSELHO MUNICIPALL DOS DIRElTOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
CANINDE DE SAO FRANCISCO.

● AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 25/2022 - FMS  - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 25/2022 - FMS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CADEIRAS DE RODAS MOTORIZADAS, para atender
e melhorar as condições de acessibilidade das pessoas com deficiência e com
mobilidade reduzida do Município de Canindé de São Francisco-SE.

SUMÁRIO:

Ano I Edição Nº 459 de segunda-feira, 12 de setembro de 2022  Nº de páginas: 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

MUNICÍPIO
Diário Oficial do

PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS CEP: 49.820-000
TELEFONE: (79)33431-974
EMAIL: administracao@caninde.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/canindedesaofrancisco

segunda-feira, 12 de setembro de 2022

2 - Ano I - Nº 459 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

AVISO

PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS CEP: 49.820-000
TELEFONE: (79)33431-974
EMAIL: administracao@caninde.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/canindedesaofrancisco

segunda-feira, 12 de setembro de 2022

3 - Ano I - Nº 459 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS CEP: 49.820-000
TELEFONE: (79)33431-974
EMAIL: administracao@caninde.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

CMD 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DiRElros DA CRIANCA E DO ADO.E ENTE 

rade de Acondo com alei Federal u s.0o9 0 ealei Municipat n" 167/2006 

Caninde de SAo Franciseo Sergie 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N" 006/2022 

O CONSELHO MUNICIPALL DOS DIRElTOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 

CANINDE DE SAO FRANCISCO. F stado de Sergipe. no uso das atribuiçoes que Ihe conlere a l e 
Municipal n° 167 2006. de 26 de junho de 2006, e 

Considerando o teor do Oticio n° 006 2022 CLA-PAD CMDCA. que intorma decisão de destituiço da 

tungao dos Coselheiros Tutelares (titulares) em esereicio. com base nos Processos Administrativos 

Disciplinares n° 001 2022: 002 2022: 003 2022 004 2022. c solicita a imediata convocaçåo dos 

Suplentes para que não haja prejuizo às garantias das Crianças e Adolescentcs: 

Considerando o atendimento ao Fdital n' 005 2022: 

Considerando a ata de reuniào do CMDCA do dia 22 de agosto de 2022 e o termo de posse do dia 23 de 

agosto de 2022: 

Considerando o não atendimento das cartas de convocaçào n's 00I 2022. 002/2022. 003 2022. 004/2022 

e 005 2022: 

Considerando as deliberaçòes constantes na ATA de reuniäo plenaria do CMDCA em 01 de setenmbro 

de 2022. 

RESOLVE: 

Art. 1 Convocar o Conselheiro Tutelar Suplente JERON MARQUES SANTOs. RGG 3315761-8 

sSP SE e CPF n 027.705.495-88. que devera comparecer na Secretaria Esecutiva dos (Conselhos 

Municipais. situada à Rua Haydeè de Carvalho. n S84 (Centro Canindé de São Francisco SE. CEP 

49.820-000. no prazo de 48 (quarenta e oito) horas. a contar da data de publicação desta convocação 

no Diário Oficial do Municipio, munido dos seguintes documentos: 

Rua Hayde� de Carvalho, n° 584 Centro - Caninde de São Francisco/SE CEP 49 820-000 E-mail:cmdca.canindedesaofrancisco@gmail.com 



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/canindedesaofrancisco

segunda-feira, 12 de setembro de 2022

4 - Ano I - Nº 459 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS CEP: 49.820-000
TELEFONE: (79)33431-974
EMAIL: administracao@caninde.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

CMD 
Canndé de São Franclsco Sergpe 

CONSELHO MUNICIPAL DoS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLES Criado de Acordo com a Lei Federal n° 8.069/90 e a Lei Municipaln 
Canindé de São Francisco -Sergipe 

NTE 
006 

a) Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento: 
b) Atestado de antecedentes criminais- SSP/SE ou Folha Corrida Unica (1JSE 
c) Certidão de Quitação Eleitoral: 
d) Cópia da Carteira de Trabalho - CTPS (FÍSICA ou DIGITAL): 
e) Copia da Certidão de Nascimento dos filhos (Menores de 21 anos. se houver) 
) Cópia do Cartão de Vacinação (filhos menores de 7 anos, se houver): 

g) Cópia do CPF (Filhos menores de 21 anos, se hourer): 
h) Cópia do PIS/PASEP: 

1) Comprovante da Conta Corrente Bradesco. Banese, Banco do Brasil e Caixa (Somente Conta 

Salário); 

j) Duas Fotos Recentes (3x4); 

k) Contato Telefönico; 

1) Cópia da CNH (opcional); 

m) Cópia do Comprovante de Residência atualizado. 

Art. 2° - No caso do não cumprimento dos requisitos estabelecidos pela lei. ou o não comparecimento no 

prazo estabelecido, no art. 1, para a entrega da documentação e os procedimentos administrativos 

necessários à posse. o convocado perderá o direito de figurar no rol de suplentes. sendo excluído de 

chamamentos futuros que vierem a ocorrer. 

Art. 3° Após análise da documentaç�ão e, respectivamente, o deferimento para assumir o Cargo de 

Conselheiro (a) Tutelar, a documentação sera encaminhada para a Secretaria Municipal de Administração 

e Finanças, para os devidos fins. 

Art. 4° - Caso se proceda conforme os arts. 2"e 3, Sera garantida a permanência do Conselheiro Tutelar 

suplente como Conselheiro Tutelar titular. 

Canindé de São Francisco, 12 de setembro de 2022 

o do ow heoma ROSANA GOES DE MENEZES 
Presidente do CMDCA 

Rua Haydeè de Carvalho. n° 584 Centro Canindé de São Francisco/SE. CEP 49.820-000. E-mail:cmdca.canindedesaofrancisco@gmail.com 



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/canindedesaofrancisco

segunda-feira, 12 de setembro de 2022

5 - Ano I - Nº 459 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

AVISO

PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS CEP: 49.820-000
TELEFONE: (79)33431-974
EMAIL: administracao@caninde.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DA ADMINISTRAÇÃO 

1/1 

Praça Ananias Fernandes dos Santos, s/nº - Centro, CEP 49.820-000 - Canindé de São Francisco/SE 
Telefax: (79) 3346-9507 - CNPJ Nº 13.120.225/0001-23 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CANINDÉ DE SÃO 

FRANCISCO/SE  
 

FOLHA Nº ______________ 
 
RUBRICA:______________ 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO 

 N° 25/2022 - FMS 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE, em atendimento às disposições 

legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado - TCE 

torna público, para conhecimento de todos a realização de licitação, na 

modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir: 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CADEIRAS DE RODAS MOTORIZADAS, para atender 

e melhorar as condições de acessibilidade das pessoas com deficiência e com 

mobilidade reduzida do Município de Canindé de São Francisco-SE. 

 

TIPO: Menor Preço, POR ITEM. 

 

ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 

Data: 26/09/2022 (vinte e seis de setembro de dois mil e vinte e dois) 

às 11:00 (onze horas e zero minutos). 

Dotação orçamentária: 

3–0301/2030/4490.52.04/16590000 

LOCAL: www.licitanet.com.br.  

 

PARECER JURÍDICO: 23/2022 - FMS 

 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 153 de 31 de março de 

2021, Decreto Federal nº 7.982/2013, Decreto Municipal nº 403 de 27 de junho de 

2017, Decreto Municipal nº 248 02 de janeiro de 2017 e Lei Complementar n° 

123/2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/1993, e suas 

alterações posteriores. 

 

O Edital, e informações complementares, encontram-se à disposição dos 

interessados, na sala da Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
Administração, situada à Praça Ananias Fernandes Santos, s/n, na cidade de 

Canindé de São Francisco, Estado de Sergipe, de Segunda-feira à Sexta-feira, em 

dias de expediente, no horário das 8h às 13h, pelo e-mail: 
licitacao@caninde.se.gov.br e sites www.caninde.se.gov.br  e www.licitanet.com.br. 

 

 

Canindé de São Francisco/SE, 12 de setembro de 2022. 

 

 

__________________________ 

LUIZ PATRIK BARBOSA FREIRE 

Pregoeiro 
 


